

До
Научно жури, определено със
Заповед № 15-03-221#2/03.09.2025
на Изпълнителния директор и
Прокурита на Аджибадем Сити
Клиник УМБАЛ Токуда, София.

РЕЦЕНЗИЯ

от

Проф. Д-р Васил Цанков Яблански, д.м.

Началник на Клиника по ортопедия и травматология на „Аджибадем Сити Клиник
УМБАЛ Токуда“, гр. София

Относно: Конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт“, по професионално направление 7.1. „Медицина“ и научна специалност „Ортопедия и травматология“ за нуждите на Клиника по ортопедия и травматология към „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“, София, обявен в „Държавен вестник“, бр. 54/04.07.2023 г.

Със Заповед № 15-03-221#2/03.09.2025 г. на Изпълнителния директор и Прокурита на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“, София, и въз основа на решение на Научния съвет към същата организация (Протокол № 58/05.06.2025 г.), съм определен за член на Научното жури за обявения конкурс.

На първото неприсъствено заседание на Научното жури бе взето решение да изготвя рецензия.

Кандидат:

Д-р Евгени Недев Влаев, д.м., лекар в Клиниката по ортопедия и травматология към „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“, София, е единственият кандидат, подал документи за участие в конкурса в законоустановения срок. Той отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, на Правилника за прилагането му, както и на Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“, София. Въз основа на покриването на необходимите изисквания д-р Влаев е допуснат до участие в конкурса и оценка от Научното жури.

I. Биографични данни и кариерен профил на кандидата

Д-р Евгени Влаев е роден на 02.04.1971 г. Завършва средно образование в Гимназия с преподаване на чужди езици – английски език, гр. Стара Загора (Диплома за завършено средно образование, Серия А 89, Рег. № 409/05.07.1989 г.).

През 1995 г. завършва медицина в Медицинския факултет на Тракийския университет, Стара Загора, а през 2004 г., след успешно положен изпит, придобива специалност по ортопедия и травматология.

През 2022 г., след защита на дисертация на тема „Хирургично лечение на сколиоза в детската възраст – методи за оценка и анализ на постигнатите резултати“, придобива образователната и научна степен „Доктор“.

В хода на професионалното си развитие е преминал множество обучения, сред които:

- Пластично-възстановителна хирургия и хирургия на горен крайник в Московска медицинска академия (ЦИТО), Русия (Свидетелство № 63/26.09.2005 г.);
- Артроскопия – квалификационен курс за придобиване на правоспособност (Свидетелство за професионална квалификация № 2388);
- Ендопротезиране на стави – квалификационен курс за придобиване на правоспособност (Свидетелство за професионална квалификация № 3048);

- „Ехографска диагностика на тазобедрената става по Граф“ – квалификационен курс (Свидетелство № 4829);
и редица други специализации в Австрия, Германия, Чехия и др.

Професионалният опит на д-р Влаев започва като лекар-ординатор в Детско отделение на Общинска болница – Чирпан. Продължава в Катедра „Обща медицина“ и Клиника по ортопедия и травматология към Медицински факултет на Тракийския университет, където в периода 1998–2006 г. заема длъжностите асистент, старши асистент и главен асистент. От 2006 г. до днес работи като лекар-специалист в Клиниката по ортопедия и травматология на „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“, София.

От 2019 г. е асистент към Медицинския факултет на Софийски университет „Св. Климент Охридски“.

Д-р Влаев е утвърден специалист в областта на ортопедията и травматологията, доказал професионалните си качества както пред своите пациенти, така и пред колеги от различни медицински специалности.

II. Оценка на учебната и преподавателската дейност

Д-р Евгени Влаев има дългогодишен опит като асистент в специалността ортопедия и травматология. Участва активно в подготовката на студенти, специализанти и курсисти в клиниките, в които работи. Включва се в организацията и провеждането на събития с научна и обучителна цел както в България, така и на международно ниво.

Учебната натовареност според приложените официални справки за периода 2020–2025 г. е 606,5 еквивалентни часа в „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“, София, и 405 часа в Медицинския факултет на Софийски университет „Св. Климент Охридски“, или общо 1011,5 часа.

III. Оценка на научните трудове на кандидата

Д-р Евгени Влаев участва в конкурса с общо 32 научни труда: един дисертационен труд за придобиване на образователна и научна степен „Доктор“, една монография и 30 научни публикации и съобщения.

От тях:

- 12 са научни статии в реферирани и индексирани списания;
- 8 са публикувани в международни научни списания, индексирани в Scopus и Web of Science (4 от тях с Impact Factor);
- 4 са в български реферирани и индексирани научни списания;
- 18 са в нереферирани издания (10 в български, 8 в чуждестранни).

Има участия с доклади и съобщения на български и международни форуми, в 7 от които е първи или единствен автор. Представил е и 3 постерни презентации на международни събития.

Според официална справка от Националната библиотека „Св. св. Кирил и Методий“ са установени 53 цитирания – 3 в български източници и 50 в чуждестранни (Scopus – 43, Web of Science – 25), като в двете бази данни частично се припокриват.

Същият брой цитирания е установен и от НАЦИД.

Четири от статиите са публикувани в списания с Impact Factor. Авторът има h-index = 3 в Web of Science и h-index = 4 в Scopus.

Научната дейност е съсредоточена върху актуални проблеми като:

- разработване на системи за оценка и анализ на хирургичното лечение при сколиоза;
- диагностични алгоритми при деца с деформации на гръбначния стълб;
- въвеждане и прилагане на различни хирургични техники при тежки гръбначни изкривявания в детска възраст;
- приложение и анализ на ефективността на интраоперативен неврофизиологичен мониторинг;
- изследване на механизмите за възникване на идиопатична сколиоза (AIS);
- влияние на гръбначните деформации върху функцията на други органи и системи;
- оценка на факторите за хирургично лечение на фрактури на латералното тибиадно плато и въвеждане на клинични алгоритми;
- въвеждане на обучение по обща медицина в България и разработване на програми за общопрактикуващи лекари.

IV. Заключение

Считам, че със своята квалификация, научноизследователска, учебно-преподавателска и диагностично-лечебна дейност д-р Евгени Недев Влаев, д.м., изпълнява минималните изисквания за заемане на конкурсната длъжност.

Това ми дава основание да гласувам с положителен вот и да предложа на уважаемите членове на Научното жури да подкрепят избора му за „Доцент“ по ортопедия и травматология за нуждите на Клиниката по ортопедия и травматология към „Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда“, София.

01.10.2025

гр.София

ИЗГОТВИЛ:

/Проф. Д-р Васил Яблански, д.м./

